ij. et magis dubitas in extraneo. nam in filio non est tantum dubius. quod non minor potest miserebitur in filio quam in seipso.

Listi quidem. si. quod me. ceterum. et dic ut non. in palla. iuribus. **I**n glo. si. in fine. extra gloriam. habes tres solutioes. sed tene menti ultimam. quia nobilior est et quotidie allegans. et cam et in glo. hic et ceterum docet. et in glo. loquatur de regno. idem est in comitatibus et in alijs dignitatibus secularibus. ut probatur hic. non ille secundogenitus erat dux et prius ducatus absque eo quod sibi relinquit legitima. et non ex mente glo. quod licet in rebus privatibus fiat divisione et qualiter inter filios. ut in auctoritate in successione. C. de legi. here. tamen in dignitatibus primogeniti pertinet alijs. et sic poterit ceterum casus quod alij filii etiam sine eorum causa primabuntur legitima. ut si pater nihil habeat preter dignitatem secularis. et hoc fuit in ductu propter bonum publicum ne diminueretur dignitas. Item si plures succederent in solidum res publica ledere. unde fuit plumbum. **A**uctusudo principatus noxa est. non ordine nature unius dominus est percepit. vii. q. i. in apibus. **N**on quid autem alij filii debent mendicare. dicit Iohannes. q. non. sed est eis assidue gaudium datum per primogenitum attenta facultate et dignitate principatus unde possunt cognoscere sustentari. ita tamen quod datum remaneat primogenito non possit honorifice regere principatum. quod bene non. non enim debemus recedere a iure dei. nisi quatenus sit regis ratione recessus. l. p. c. p. C. de ap. seruata ergo integritate principatus subueniendum est alijs filiis ita non. dicit Iohannes. in regula sine culpa. d. reg. in. li. vi. in mercu. quod hereditas ex consuetudine debetur primogenito. nam dominus subuenire suis fratribus iuxta facultatem hereditatis. alios consuetudo est irrationabilis. et per illa consuetudine quod vigerit iter nobiles facit dictum beati Bernardi quod consultum a quadam comite super divisionem hereditatis paternae bellissime refidit. quod si sunt nobiles melior est quamque alio quod filiorum dispersio quod hereditatis divisione. si sunt laboratores faciat ut velint. si mercatores tutor est divisione quod communio. ne in fortunam unius alteri ipius. et facit primum per his quod dixi de successione in dignitate. ut primogenitus alios excludat et ceterum. **Q**uero consuetudo est quod maior natu succedit inter altos comites. et ceterum quod aliquis comes autem adeo dignitate habuit unius filium. postea ea acquisita habuit alium. quis illo erit in dignitate prior. et utrumque natu. p. l. emancipatum. ff. de sena. et ff. de pe. l. moris. s. parientes. ff. de decu. l. ij. s. filius ar. contra. C. de decu. l. ultima. s. i. et ibi non. et in eminē. et l. post. et l. si quod decurio. hoc dicit Lycius. i. dicta. L. emancipatum. ut resert Lau. de corone. et hoc non Iohannes. in regula sine culpa de reg. in. li. vi. in mercu. **O**ppo. extra glo. ut eiusque ex quo iste rex morte pauperis non poterat votum perficere non tenebatur per alium exequi. quia in voto intelligitur illa conditione generalis supponere. ut non. gl. sup. c. px. et Iohannes. i. c. scripture. s. co. et vi. xi. i. s. co. **I**o. Iohannes. istat tandem ponit non. solum deuotio. quodque quod votum visitare terram sanctam ob deuotio. quodque per subsidio terre eiusdem ipse

dedito. per casum non tenetur quod votum exequi per alium supueniente impedimento. et casu tenetur. quod ex quo uit pro subsidio debet spendere meliori modo quo potest. et non hoc singulare. non facit ad limitationem quam dedi. c. s. eo. ut votum emissum per deuotione non obliget votum supernamente ipedimento omino ipeditiu. **I**ste non hic quod ubi quod se obligat ad certum quod potest facere per alium ex pediri si non potest per se tenetur per alium et clarum perbatur hoc. j. eo. c. sup. bis. nam videmus idem in alijs obligatio facti. quarum executio transimitur ad heredes. l. veterum. C. de ceterum. et ceterum. sti. et C. ut actio ab bere. per totum. **N**ostri. tamem limitat primum dictum quod non ipedimentum non erat tempore emissionis voti. alios autem ne votum delusorium videant tenetur votum redimere. quod ego non puto verum quod votum fuisse certum de ipedimento perpetuo. alios dico intelligi cum primis commode poterit. ar. in. l. nepos. p. c. u. ff. de vbo. sig. Item pone alia limitationem. ut ex ipedimento superueniente tollatur obligatio voti quod prius non fuit in mora in executio. alios autem puto votum commutandum vel redditum. ar. i. l. ij. ff. si quis cau. et c. fi. j. de iniur. et da. da. **E**x his iterum ad solutionem alterius quod quid si filius non se obligasset ad executioem voti non quod teneret ad executioem voti paterni. Iohannes dicit quod sic. sed tunc possit compelli per priuationem hereditatis. non autem per coactionem personalem. et sic non possit excommunicari. nisi se obligasset fimeam. do. **A**nt. putat quod ex quo sponte adiuit hereditatem potest compelli per excommunicationem. quod mihi satis placet. nam adest quasi huius. ad hoc quod legi. et non. in. l. more. ff. d. acqui. hec. per hoc tex. in. c. si heredes. s. de testa. et quod ibi non. Et ex predictis potest instrui an et quod beatus possit compelli et quibus remedios ad executioem voti deficiuntur cohercatur.

MAGNE Committat papa votum ultramarini in vigiliis orationes et ieiunia. tunc maxime cum cessat causa que induxit ad votum. ita est quod expedit se fiende in eundo et morando et redeundo integranter mittantur in terra sancte subsidium. b. d. **D**ividit principaliter in tres partes. primo ponitur facti narratio. et allegans per contra ibi. et quod tertio diffinitio ibi. cuius igitur. **P**rimo non ex isto tex. i. p. c. p. maxime iuncta glo. quod est non potest dispellere in voto. pprio. nam non dominus quis autorizare in facto suo. ut in cle. ij. de re eccl. non aliter. et l. i. ff. de ancto. tu. **S**econdo non ibi crucem dominicam et ceterum quod delatio crucis quodque est signum peregrinationis. licet ergo peregrinatus ad sepulchrum dominicum assumit crucem dominicam. quandoque est signum ordinis. ut patet in istis fratribus sancti iohannis in c. cum ad sedem. de re sti. spoli. quandoque est signum dignitatis. ut in archiepiscopis et patriarchis qui faciunt ante se portare crucem. ut in c. antiqua. de priuilariter attendenda. quid licet. quod deceat. et quid

Tertio non quod in quolibet negocio sunt tria regaliter attendenda. quid licet. quod deceat. et quid

expedit. et non quod verbū licere refertur ad equitez. **A**quitas vero ē institutio dulcoē misericordie tē perata sicut beatū Hypatianū, verbum vero decet referre ad honestatē, verbū expedit ad utilitatez et ista sunt diversa iter se, nā multa licet quod non debet, non enim dec̄filiā cōtrabē matrimonii sine cōsen su patris ut i.c.i.de despon.ipub.nec ēt expedit cum mulieres sepe laborent sicut p̄pria p̄moda, l.s. pater. **C**de spon. et tñ. licet ut i.c.sufficiat.xx.q.ii

Nota ibi vovere, quod verba imperatiū modi quod ipso tātē cōsiliū q̄d necessitatē, debet ēt intelligi sicut materia subiectā ēt in eadē rōne, nam ut hic vides tex. nō ēt quadā oratione fuit dictu⁹ vovere et reddite, et tñ primū refert ad cōsiliū. **Z** ad iperium debet ēt intelligi sicut subiectā materiam de quo vide tex. exp̄sum in cle. exiui. de v. si ḡ. et nō quod cōsiliū dīmū ēt ut quis obliget se ad vota nā magis mereſ apud dñm. nazilla sunt do acceptiora q̄d cū licet nobis nō impendere grā tñ dilectionis et denotionis ipēdīmū. xxvij. q. v. c. tūc saluabilē. xxvij. q. i. iaz nunc, et quis magis mereſ ex preparatione boni operis eiusdem an religiosus qui se obligauit ex voto an sectari⁹ qui facit spōre vide glo. nō ēt cle. si dñm. de reli. et vene sancti, vbi concluditur quod religiosus.

Tē nō quod prelat⁹ deliquē magis aggrauatur ex suo peccato sicut persona priuata ppter malum exemplū quod prebet subditū xi. q. iij. c. p̄cipue. nō illā aucto: itatem quod sit a prelatis tē. **F**ō in v. verū quod senectus est qdā defecctus habens i se labores et dolores, nā inquit Terentij et ipsa senectus morib⁹ ēt et facit ad qōnē. **N**ūquid statutū disponens i cā infirmitatis habet locū i causa senectutis. **F**ō ibi sine cuius assensu tex. nō quod sine consensu capituli episcop⁹ nō pot̄ emittere votū pegrinatiois. quod tenet hic Imin. cum hoc sit negotiū magnum ad h̄ quod nō in. c. q̄sto. de his que si. a prela. **T**ē nō episcopū si posse emittere votū lōge pegrinationis sine licētia pape. secus aut̄ vbi pegrinatio non est longa quod tenet hic Imin. p̄ tex. ibi rādiū. Et ex hoc et extex. nō quod ep̄s nō pot̄ sine cā se absenitare ab ecclesia sua et dicit Hosti. alibi nō ira bene probari. **S**ed ego adduco meliorē tex. i.c. ep̄s de p̄se. di. iij. vbi tex. dicit quod cessante ifirmitate non debet ep̄s saltē diebus dominicis abesse ab ecclesia sua et nō istū tex. iūcta glo. sua quod episcopus tenetur diebus dominicis et solēm̄ iteresse officiis ecclie sue. **F**ō i v. cū igit̄ argumētum ex quod sumitur auctoritas cōmutandi votum et dicit Imin. quod non oportebat ire quod argumēta cū sit ex p̄fisi. **L**emiti. c. vlt. vbi patet quod qdā vota cōmutabāt in veteri lege. **I**tem **R**umeri. xxx. c. vbi vota ratificant et reuocant ab his in quorū potestate sit ip̄i vountes. **F**ō ibi sinistre non curandū de maledictis aliquoꝝ diuinō nō recedam⁹ a tramite veritatis. vñ qdā p̄bus. **M**ōscia didici maledicta p̄tēnere et alibi scribis. **M**ōscia mens recti fame mendacia ridet. sed hec et si milia intelligo quod nō pot̄ obuiare maledictis